bit, *Primum eum Antonio filio suo despondisse Julianam; dein Cotisoni, Getarum regi: quo tempore sibi quoque invicem filiam regis in matrimonium petisset.* [64] Nepotes ex Agrippa et Julia tres habuit, Cajum, Lucium, et Agrippam: neptes duas, Julianam, et Agrippiam. Julianam L. Paulo, Censoris filio, Agrippinam Germanico, sororis suae nepoti, collocavit. Cajum et Lucium adoptavit, domi per assem et libram emtos a patre Agrippa:

Antonio filio suo] Antyllo, e Fulvia. Dio 43, 54. ad a. 717. δῆτασαρ' Ἀντύλλω τῷ τοῦ Ἀντωνίου καὶ τὴν Συγατέρα, καὶ ἐκεῖνος τῷ Δομιτίῳ, καίτοι τοῦ Καισαρος σφαγεῖ τε γενομένω, καὶ ἐν τοῖς ἀπολογημένοις ἔκτεθέντι, τὴν ἑκτοῦ τὴν ἐκ τῆς Ὀντασιᾶς οἱ γεννηθεῖσαι ἐνηγγύησε, factumque dicit suasu Octaviae, pluribus necessitudinis vinculis eos conjuncturae. Idem 51, 15. imperfectum Antyllum narrat ab Octaviano, καίτοι τὴν τοῦ Καισαρος Συγατέρα ἐγγεγυημένου.

petisset] nempe Augustus, quod si vel maxime falsum fuit ac fictum, ab Antonio tamen per convicia ei objectum est. Casaub. ad Antonium refert, probata lectione petuisse. Ferri hanc quoque posse, (modo ne cum, quem Casaubonus, sensum subjicias), quod non semel post relativa adhibeatur infinitivus, ut Caes. 52. „quae scire C. Matium sequ.“, recte monet Reitzius in dictatis.

L. Paulo, Censoris filio] qui ideo progener Augusti dicitur c. 39. coniurationis contra eum postea reus. Pater Censor fuerat a. 752. cum L. Munatio Plancus (Dio 54, 2.). Ex Pauli atqueJuliae matrimonio prodierunt M. Aemilius Lepidus, commemoratus Calig. 24. et Dion. 59, 11. et Aemilia Lepida, sponsa Claudii Caesaris. v. Claud. 26. ubi Augusti proneptis dicitur.

Germ. sororis suae nepoti] Filius erat Drusus ex Antonia minore, Octaviae et Antonii Triumviri filia. Al. monente Torrentio uxoris pro sororis, quod et ipsum rectum. Drusus enim Liviae erat filius.

domi per assem et libram emtos] quod vulg. *per aes et libram*, formula solemni: „*hunc ego hominem ex jure Quiritium meum esse ajo, isque mihi emtus est hoc aere aeneaque libra,*“ unde Lipsius ad Tac. Ann. 1, 3. taxat, quam perperam n. l. inolevisse dicit, lectionem *per assem*, sequiturque Torrentius, haud nominato Lipsio, more suo (v. Burmanni praefat.). Promiscua est utraque lectio. Ceterum *domi emit*, quum sub potestate adhuc essent patris Agrippae, ejusque solo consensu (ita Torrentius) per man-

tenerosque adhuc ad curam Reipublicae admovit: et Consules designatos circum provincias exercentusque dimisit. Filiam et neptes ita instituit, ut etiam lanificio assuefaceret, vetaretque loqui, aut agere quicquam, nisi propalam, et quod in diurnos commentarios referretur. Extraneorum quidem coetu adeo prohibuit, ut L. Vinicio, claro decoroque juveni,

cipationem rite factam Augusto tradi posset, non *lege curiata* adoptavit s. arrogavit in Foro, uti Tiberium cap. sequ. Rem narrat Dio 54, 18. ἐπὶ δὲ ὅῃ τοῦ Γαῖου τε Φουρνίου καὶ Γαῖου Σιλανοῦ ὑπέτων (a. 737.), νίσιν αὖθις ὁ Ἀγρίππας ἀνείλετο τὸν Δούκιον δυομασθέντα, καὶ αὐτὸν εὐθὺς ὁ Αὐγουστός μετὰ τοῦ ἀδελφοῦ τοῦ Γαῖου ἐποίησατο, μη ἀναμείνας σφάς ανθρωπῆς, ἀλλ' αυτῷ τοι διαδόχους τῆς ἀρχῆς ἀποδείξας, ἵν' ἡπτου ἐπιβουλεύεται. Tac. l. c. „genitos Agrippa, Caum ac Lucium, in familiam Caesarum induxit; nec dum posita puerili praetexta, Principes Juventutis appellari, destinari Consules, specie recusantis flagrantissime cupiverat.“ Vell. 2, 96.

tenerosque adhuc] i. e., ut Tacitus, nondum posita puerili praetexta. v. Graev. ad Flor. 4, 4, 2.

ad curam] al. *curae*, ut postea: „ut etiam lanificio adsuesceret,“ ubi al. *ad lanificium*, promiscuo compositorum cum praepos. *ad usum*. v. Oudend. ad h. l.

Consules designatos] Monum. Ancyrr. „Cajum et Lucium Caesares honoris mei causa Senatus populusque Rom. annum quinimum et decimum agentis Consules designavit, ut eum magistratum inirent post quinquennium, et ex eo die, quo deducti sunt in Forum, ut interessent consiliis publicis, decrevit Senatus. Equites autem Romani universi Principem Juventutis utrumque eorum parmis et hastis argenteis donatum appellaverunt.“ Consentient lapides atque nummi, dissentit Dio 55, 9. qui, quum Lucius consulatum Cajo, μηδὲ ἐς ἐφήβους τελοῦντι, a populo expetivisset a. 748., ἀγανακτῆσαι dicit Augustum, καὶ προσεπέξασθαι μηδεμίαν τοιαύτην παιεῖν ἀνάγκην, ὅποια ποτὲ αὐτον ματέλαβε, γενέσθαι, ὥστε τινὰ γενάτερον εἰκοσιετοῦς ὑπατεῦσαι, ubi de conciliandis scriptoribus desperat etiam Reimarus.

referretur] i. e. referri posset.

Extraneorum qu. coetu] i. e. consuetudine eorum, qui non ad domum suam pertinerent.

L. Vinicio] Tres apud Vellejum occurrunt Vinicii, pater, filius, et nepos, cui historiam libros inscripsit. N. l. maxima in exarando nomine librorum varietas. v. Burni. et Oudend.

scripserit quondam, *Parum modeste fecisse eum, quod filiam suam Bajas salutatum venisset.* Nepotes et literas, et notare, aliaque rudimenta, per se plerumque docuit: ac nihil aequa elaboravit, quam ut imitarentur chirographum suum. Neque coenavit una, nisi ut in imo lecto assiderent: neque iter fecit, nisi ut vehiculo anteirent, aut circa adequarent. [65] Sed laetum eum, atque fidentem et scbole et disciplina domus, Fortuna destituit. Julias, illiam et neptem, omnibus probris contaminatas, relegavit.

notare] Recepit Lipsii emendationem, secutus Burm. Oudend. Ern. et Wolfium, quamvis *notare* ita simpliciter dictum pro scribere vel etiam pro certis notis scribere paulum me offendat. Locus saltem Galb. 5. huc non facit, quoniam ibi est *summa notata*. Aptior est *Quinctilian.* prooem. 7. „quantum notando consequi poterant.“ Id constat, *notare* magis convenire literis aliisque rudimentis, quae docuisse Augustus dicitur, quam vulg. *natare*, quod dannant ut alienum a corporis ejus imbecillitate, de qua v. c. 80., et imperii dignitate. De orthographia Augusti v. c. 83.